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Till berörd remissinstans

ANGÅENDE REMISSEN OM MOTION (2008:60)
AV MARGARETA JOHANSSON (V) OM
ANSTÄLLNING AV ”TÖSER”

Detta gäller remissvar på ”Motion (2008:60) av Margareta Johansson (v)
om anställning av ”töser” ”
Dnr: 327-2017/2008

Remisstiden sträcker sig till den 2008-11-03, vilket vi ber er respektera. Om
det av några skäl inte är möjligt för er att inkomma med svar inom utsatt tid
måste en kontakt tas med den för ärendet ansvariga personen på roteln.

Ansvarig handläggare/borgarrådssekreterare på Äldreroteln är Jessica Nyberg,
tfn 08-50829908.

Remissvar skickas till :

 Äldreroteln i digital form (word/excel). Ange KS:s diarienummer som namn
på ärenderubrik. Ex: KS 314-331-2004

 KF/KS kansli i pappersform.

Adresserna är följande:

Rotelns e-post: RVI-remissvar (GroupWise) eller
RVI-remissvar@stadshuset.stockholm.se

KF/KS kansli, Stadshuset, 105 35 STOCKHOLM

Med vänliga hälsningar

Äldreroteln
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Många äldre som bor i vård- och omsorgsboende saknar social stimulans och samvaro trots de
politiska målen om att öka livskvaliteten för äldre. Även möjligheterna till utevistelse är starkt
begränsade. Detta framkommer i en aktuell rapport från Revisionskontoret som har granskat
det sociala innehållet i stadens vård- och omsorgsboenden för äldre (Dnr 420-23/2008).

En viktig slutsats i revisionsrapporten är att det på alla nivåer i Stockholms stad behövs en
bättre styrning, planering och uppföljning av det sociala innehållet i äldreomsorgens vård- och
omsorgsboenden.

Innehållet i äldreomsorgen handlar både om god omvårdnad, medicinsk säkerhet och social
stimulans och gemenskap. Den medicinska säkerheten följs upp av den medicinskt ansvariga
sjuksköterskan, MAS som finns i alla stadsdelsnämnder. Staden har även startat försök med
medicinskt ansvariga för rehabilitering, MAR. Ingen specialistfunktion finns dock i
stadsdelsnämnderna för att granska och utveckla det sociala innehållet i äldreomsorgen.

I Kristinehamn har kommunen en intern tillsynsfunktion över social omsorg (TÖS) enligt
Dagens Samhälle nr 23-2008. Enligt artikeln styrs 85 procent av äldreomsorgen av
socialtjänstlagen, samtidigt som kommunerna i regel inte har någon intern tillsyn av detta.

Det krävs kunnig och engagerad personal med rätt kompetens och tillräckliga resurser för att
öka livskvaliteten på stadens vård- och omsorgsboenden och servicehus. Förutom
kompetensutveckling, tydligare politiska mål och ökade ekonomiska resurser kan en ny
gransknings- och utvecklingsfunktion för det sociala innehållet i äldreomsorgen vara en viktig
pusselbit i arbetet med att förbättra livskvaliteten i äldreboendet.

Vilken yrkesbakgrund som en expertfunktion för det sociala innehållet i äldreomsorgen kan
ha bör utredas vidare, men självklart krävs en gedigen kunskap om äldre, äldreomsorg, frågor
som rör livskvalitet och intsUrågor som rör äldres inflytande och delaktighet.

Jag föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande:

Staden bör utreda behovet av och möjligheten att inrätta en specialistfunktion i varje
stadsdelsnämnd för granskning och utveckling av det sociala innehållet i äldreomsorgen,
mot bakgrund av att så stor del av äldreomsorgens styrs av socialtjänstlagen.

Stockholm den 26 augusti 2008

Margareta Johansadn (v)


